

Hyvät päättäjämme,

Kaksi ja puoli vuotta on kulunut siitä, kun Rikantilassa taisteltiin koulun säilyttämisen puolesta. Silloin ymmärsitte, mistä on kyse, eli lapsista, kylien elinvoimasta, sekä kunnan pito- ja vetovoimasta. Minne nämä asiat ovat nyt unohtuneet, kun olette lähteneet avoimeen hyökkäyssotaan elinvoimaisia kyliämme vastaan? Yksi koulu lapsineen ja kylineen jo salajuonilla julmasti ja ajattelemattomasti tuhottiin, ja kolme muuta on yhtä kierolla tavalla päätetty lopettaa myöhemmin. Enää on jäljellä muodollisuudet. Näiden koulujen vanhemmille lähetettyjen viestien perusteella tosin muodollisuudetkin unohdetaan ja painostetaan koulukyütejä lupaamalla vaihtamaan lapsen koulua mahdollisimman nopeasti. Toimintatavat eivät ole läpinäkyviä ja demokratian mukaisia. Kaikkein vähiten ne ovat lasten etujen mukaisia. Tämä on pyllistys kaikkia kuntalaisia päin.

Kunnan tehtävä on varmistaa, että sen jokaisen lapsen oikeudet toteutuvat, jotta voidaan rakentaa laadukasta hallintoa ja tarkoitustaan vastaavia palveluita.

- Kunnan tulee edistää lasten yhdenvertaisuutta.
- Kunnan viranhaltijalle ja päätöksentekijälle lapsen edun arviointi on velvollisuus, jota mikään muu seikka ei voi tärkeysjärjestyksessä ohittaa.
- Kunnan tulee kuulla lapsia ja hankkia kaikki tarpeellinen tieto päätöksien pohjalle.
- Kunnan tulee taata lapsille heidän oikeutensa turvalliseen elämään ja kehittymiseen lasten omista näkökohdista.
- Kunnan pitää osallistaa myös lapset ja osoittaa kunnioitusta sekä arvostusta heitä kohtaan.

Rikantilan koulun lapset saivat tuolloin keväällä 2022 sanoa mielipiteensä kyläkoulustaan ja silloin viesti meni perille, eikä kukaan lähtenyt käymään sissisotaa koulua vastaan. Koulu jäi ja kylä sai siitä entistä enemmän elinvoimaa. Nyt on niin kiire saada kaikki lapset täyttämään suurten koulujen vajetta ja tilastoennusteita, että lasten etu saada käydä lähikouluaan on totaalisesti ohitettu. Koulukyütejä annettiin aikaisemmin hyvin rajatusti, mutta nyt niitä jaellaan avokätisesti ja mielihyväisesti, jotta saadaan kyläkoulujen oppilasmäärää alas ja sitä kautta vipuvartta viimeiseen iskuun, jolla koulu saadaan ikuisesti kiinni. Aivan sama kuinka kauan lapsi koulukyydissä istuu. Eihän se ole oma.

On erittäin vaikea ymmärtää, että mitä kunta kyläkoulujen lopettamisella hakee. Mitään todellisia perusteita siihen ei ole. Onko syy siinä, että kunnan pohjoisosien kyläkoulut lopetettiin, joten sama toiminta pitää ulottaa myös muualle, jotta tuho olisi täydellinen, vai onko suuruuden ihannoinnin ideologia niin voimakas, että sillä pyyhitään kaikki tutkimukset pienten koulujen eduista maton alle?

Oli niin tai näin, kunta on menettämässä jotain erittäin arvokasta. Jotain, joka on tähän asti tuonut kuntaan uusia perheitä. Kyliin on tullut paluumuuttajia ja ihan uusia asukkaita, jotka ovat halunneet lapsensa suurenmoisiin kyläkouluihimme. Nyt kuntakeskuksen ohittaa sujuvasti ohitustietä pitkin ja kohta ei ole syytä poiketa kylissäkään, joten miksi Rauman ja Porin välissä edes tarvitaan itsenäistä kuntaa? Ainakaan kyliä ei tarvita, koska kylät eivät kiinnosta kunnan päättäjiä. Sen näkee viimeaikaisissa esityksissä ja tahtotilasta. Sen sijaan, että lähdetään miettimään, että miten olemassa olevia kyliä ja niiden kouluja lähdetään kehittämään, halutaankin kunnasta kaupunki. Kunnan toimesta on myös mm. rajoitettu rakentamista kyliin, jottei synny taajamia, mikä taas velvoittaa kuntaa kehittämään infraa ja sitä kautta laittamaan panostuksia keskustaajamien ulkopuolelle.

Nyt kunnalla on miljoonan taalan mahdollisuus näyttää, että tilastot ovat vain tilastoja ja muuttoliikkeeseen vaikuttamalla voimme olla voittajia. Tähän tarvitaan vain työhön tarttumista ja päätöksenteon ilmapiirin muutosta. Kylien alasajo on toki paljon helpompaa ja me kylissä asuvat näin helppoja uhrattavia, mutta kerran menetettyä ei saa takaisin. Olemme kylissä valmiita yhdessä kunnan kanssa tarttumaan lapioon, jotta vetovoima kasvaa entisestään ja hyödyimme erilaisuudestamme (=kyläkoulut) ja sijainnistamme

naapurikuntien työpaikkojen keskellä. Kylät ovat työnteolla ja tekemisellä pysyneet virkeinä kaikki nämä vuosikymmenet ja vuosisadat. Ei ole syytä lamaannuttaa niitä nyt, kun kunnan talous ei sitä vaadi tai siihen ei ole mitään muutakaan syytä.

Me Rikantilan koulun kylissä haluamme, että kaikki nykyiset koulut saavat jatkaa ja niitä lähdetään systemaattisesti kehittämään, jotta Eurajoen asema vetovoimaisena, erilaisena ja lapsia sekä kaikki kuntalaisia tasapuolisesti kunnioittavana kuntana säilyy ja kehittyy.

